

صفحه اصلی

تربیون آزاد

آرشیو روزنامه

اطلاعه ها

خبرهایی که در
مجموعه نخوانده‌ایدآخرین مصاحبه ها
با
ابوالحسن بنی صدر

انقلاب اسلامی : هاشمی رفسنجانی در مصاحبه با کیهان ، از جمله ، در باره ایران گیت سخن گفته و اسمی از اسامی کسانی را بروز داده است که این ایام ، بر سر زبانها است : شیخ حسن روحانی . او یکی از سه مذاکره کننده با مک فارلین و هیات او بوده است. بدین سان، روشن می شود چرا مذاکره با آژانس بین المللی انرژی اتمی و نیز مذاکره با اروپا و دیدار محرمانه با آرمیتاز معاون وزارت خارجه امریکا را این ایران گیتی تصدی می کند:

5 نفری که در جریان بودند ؟ و از چه راه خیر سفر هیأت مک فارلین به ایران، به الشراع رسید؟

انقلاب اسلامی : در قسمت اول، بخشی از مصاحبه هاشمی رفسنجانی را می خوانید که برغم دروغگوئی، واقعیت‌هایی را نیز نمایان می کند که از نظر امروز و فردای ایران مهم هستند . از جمله آنها ست نقشی که یکی از ایران گیتها ، شیخ حسن روحانی در ایران گیت می داشته است. نام و نشان او تا این زمان پنهان مانده بود. حلا چرا هاشمی رفسنجانی نام او را در شمار کسانی که با هیات مک فارلین مذاکره کرده اند، برده است ؟ در قسمت دوم ، قسمتی دیگر از یافته های جدید در باره اکتبر سورپرایز می خوانید. روایت جدیدی است در باره مجرای رفتن خیر سفر هیأت مک فارلین به ایران : هاشمی رفسنجانی : 5 نفر و حسن روحانی و 2 نفر در جریان سفر هیأت مک فارلین به ایران بودند :

* کیهان : ظاهراً همزمان با پیگیری ماجرای مهدی هاشمی از طرف وزارت اطلاعات، آنها هم اسناد مربوط به قضیه مک فارلین را منتشر می کنند. گفته می شود آقای امید نجف آبادی اطلاعات مربوط به ماجرای مک فارلین را به بیت آقای منتظری داد که در مجله "الشراع" چاپ شد. اطرافیان می گویند مهدی و هادی هاشمی با هم نامه آقای قربانی فر را خواندند و گفتند: هدف از دستگیری مهدی هاشمی وجه المصلحه کردن او برسر حل مشکل ایران و آمریکا است، چون ایران دارد به آمریکا نزدیک می شود و آمریکا هم شرایطی برای ارتباط مجدد گذاشته است که از جمله آنها عدم حمایت از نهضت های آزادیبخش است. ایران با محاکمه مهدی هاشمی به آمریکا چراغ سبز نشان می دهد که داریم به یکی از شرطها عمل می کنیم. آنها می گویند ما با انتشار آن نامه می خواستیم اثبات کنیم که چنین مسایلی پشت پرده است. اگر امکان دارد درباره این حرف ها توضیح دهید (1) .

* هاشمی رفسنجانی : این حرفها بازی است.

* کیهان : امام پس از پخش شبنامه های طرفداران مهدی هاشمی گفتند، پخش این شبنامه ها خودش دلیل مستقلا بر خط انحراف است و به آقای ری شهری تأکید می کنند که باید تا آخرین نفر پیگیری کنید.

* هاشمی رفسنجانی: حرفهای آنان سوءظن و یا شیطنت است. اصل قضیه این بود که ما پنج نفر و امام (2) در جریان سفر هیئت آمریکایی- نه شخص مک فارلین- بودیم. افرادی مثل دکتر هادی نجف آبادی، دکتر روحانی و وردی نژاد که مذاکره می کردند، مطلع بودند. آقای قربانی فر ارتباط خود را با آقای محسن کنگرلو که مشاور نخست وزیر بود، شروع کرده بود. بعد از اینکه مک فارلین آمد و رفت و نقصی در کار افتاد و معلوم شد که گران حساب کردند، 6میلیون دلار را به آنها ندادند که تفاوت قیمت واقعی و ادعایی آنها بود. آقای قربانی فر به آیت الله منتظری شکایت کرد و گویا پس از دریافت نامه شکایت، به ایشان برخورد کرد چرا تا به حال به ایشان گفته نشد. وقتی به من گفت، گفتم: از کجا فهمیدید؟ گفت: چرا به من نگفتید؟ گفتم: مگر قرار است همه چیز را به شما بگوییم؟ چه احتیاجی بود که شما بدانید؟ و اما اینکه چرا نامه را به الشراع دادند، نمی دانم. ولی وقتی پس از انتشار خبر، من ماجرا را به دستور امام اعلام کردم، آیت الله منتظری به من گفتند: چرا فاش کردید؟ می بایست ادامه می دادید، یعنی جزو موافقین ادامه کار بود. من گفتم: شما این کار را کردید و امام گفتند بروید همه چیز را به مردم بگویید و نمی توانستم دستور امام را اجرا نکنم. به نظرم تحلیل آنها درست نیست. ولی در مورد سیدمهدی هاشمی، من و آیت الله خامنه ای می خواستیم که او محفوظ بماند.

* کیهان : می گویند شما ایشان را به آیت الله خامنه ای معرفی کردید.

* هاشمی رفسنجانی: من معرفی نکردم. خود آیت الله خامنه ای ایشان را می شناختند و به نهضت های آزادیبخش برده بودند. من هم ایشان را قبول داشتم. قبل از انقلاب جزو مبارزین بود و می دانستم آیت الله منتظری به او علاقه دارند. به هر حال ما بنا نداشتیم سیدمهدی هاشمی را طرد کنیم. ولی امام آنچنان بدبین شده بودند که ما به آیت الله منتظری پیشنهاد کردیم شما موافقت کنید که سیدمهدی هاشمی به مأموریت خارج از کشور برود تا حساسیت از بیت شما کم شود و مقداری از فتنه ها بخوابد. اینها همین حرف ها، توطئه تاقه ، کردند که ما ، خواهند اه ، از است ما بهون کنند. در حاله ، که ما با نهایت حسن ،

سایت آقای ابوالحسن بنی

صدر

را، توسط سید مرتضی - سید موسی و در پیوند با بیروت - سید مرتضی - سید مرتضی - سید مرتضی
نیت و دلسوزی گفته بودیم و تا لحظه آخر تلاش کردیم که آقای منتظری را حفظ کنیم. غیر از
این هرچه بگویند، دروغ است.

انقلاب اسلامی: 1 - به قول مک فارلین ، سرهنگ اولیویه نورث به او گفته است سید مهدی
هاشمی را به خواست او اعدام کرده اند و از شرایط معامله بوده است. از واقعیت‌هایی که اینک
هاشمی رفسنجانی به آن اعتراف می کند، اینست که سید مهدی هاشمی را نخست او و
خامنه ای بکار گرفتند و او در کودتا بر ضد بنی صدر فعال بود. اما زمان حذف او و همدستانش
نیز رسید . 2 - 5 نفری که غیر از خمینی اطلاع داشته اند، هاشمی رفسنجانی و خامنه ای
و احمد خمینی و سید حسین موسوی و کنگرلو بوده اند. سه نفر از مذاکره کنندگان مطلع نیز
حسن روحانی و فریدون وردی نژاد و هادی نجف آبادی بوده اند. انقلاب اسلامی : نقشی که
ایران گیتیها طی ربع قرن در ایران داشته اند و روش کارشان که بحران سازی و کودتا است و
اینک با همان روش در کار تشکیل مجلس فرمایشی و به ریاست جمهوری رساندن شیخ
حسن روحانی ، هستند، به ایرانیانی که گوشی برای شنیدن پند تاریخ دارند ، به بانگ بلند
پند می دهد : گذشته تا تغییر داده نشود، دست از سر یک ملت بر نمی دارد. بدین قرار، تا
وقتی ایرانیان بساط استبدادیان را بر نچینند چنانکه زمینه سازی کودتا ، از راه زد و بند با
قدرت خارجی ، ممکن نباشد، ایران گیت و ایران گیتیها دست از سر آنها بر نمی دارد.

در این شماره